



ANEKS KONTRATË

Numri i aneks kontratës:¹ 626-23-13805-5-3-5/C160

Komuna e Mamushës, të cilën e përfaqëson Gazmend Gashi në cilësinë e Udhëheqësit të Sektorit të Prokurimit (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë;

Dhe

Eko Term SH.P.K., Brigada 123 pn, Suhareke, me nr. të biznesit: 811035121 të cilën e përfaqëson z. Bajram Beqaj në cilësinë e Drejtorit, (në vazhdim “Kontraktuesi”) në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për punët shtesë të pa parashikuara të shënuara më poshtë:

Shtruarja e dyshemesë me epoksid dhe ndërtimi i kartotekës në objektin e ri të QKMF-s në KK Mamushë-Punët Shtesë me numër identifikues: 626-23-13805-5-3-5 dhe nr. të brendshëm 626-23-032-5-3-5

Neni 1 Lënda

Lënda e kësaj kontrate ka të bëjë me punët e pa parashikuara për shtruarjen e dyshemesë me epoksid të cilat janë aprovuar nga Menaxheri i Kontratës, Kryetari i Komunës dhe për të cilat është njoftuar edhe KRPP në bazë të Ligjit nr. 04/L-042 neni 35 paragrafi 2.4 për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Punët do të kryhen brenda afatit prej 5 (pesë) ditëve.

Shtruarja me EPOKSID të dyshemes dhe ndërtimi i Kartotekes në objektin e ri te QKMF-s ne Komunën e Mamushës			
Nr.	Pershkrimi Pozicionit	Njesia	Sasia
1	Furnizimi, transporti dhe punimi i epoksidit Antistatik me këto shtresa: -Shtrirja e perimetrit (bazës) epoksid Sikafloor 156 ne trashësi 1.0 mm të cilit duhet ti shtohet rërë kuarci me fraksion 0.3-0.8 mm si dhe miell kuarci (Geba Sand) -Mbushja e dyshemesë me rërë kuarci me fraksion 0.3-0.8 derisa dyshemeja është ende në gjendje të lëngët e cila e ngritë nivelin ne min. 1.5 mm, - Vendorsja e shiritave nga Bakri sipas standardeve per keto pune, -Shtrirja e epoksidit vetënivelizues me trashësi 2.0 mm + chipsat dekorues, -Shtrirja e shtresës mbrojtëse Mett Diamant Prerja e dilatimeve me makine speciale dhe mbushja e tyre me stuko poliuretani, mund te punohet epoksidi edhe nga prodhues tjerë me karakteristika te njëjta	m²	750.50
2	Punimi i skajoreve (llajsneve) te epoksidit me madhësi 4.0 cm ne diagonale dhe lartësi e përgjithshme 5.0 cm	m²	553.25
3	Furnizimi, transportimi dhe muratimi i blloqe bims. (T=25 cm, H=100 cm dhe L=8,5 m). Sipas detajeve.	m3	2.5
4	Furnizimi dhe montimi i pllakave te granitit artificial mbi Murit Bims. (D=40 cm, T=3 cm dhe L=8,5m). Sipas detajeve.	m2	3.25
5	Furnizimi dhe montimi i shtresë mbrojtëse xhami. H=100 cm (Xhami 85cm, hapësira 15cm).	m	8.5
6	Furnizimi dhe montimi i pllakave të qeramikës me 100x200 (të klasit të parë) me ngjitës në muret e informacionit. Vendorsja e pllakave ne mure te behet pa fuga (fuge prej 1 mm e lejuar), Lloji dhe ngjyra e pllakave caktohet sipas kërkesës së	m2	17

¹ Ju lutemi referojuni këtij numri të kontratës në dokumentet e faturimit dhe pagesës, procedurat dhe transaksionet që lidhen me thesarin.

	investitorit dhe organit mbikëqyrës. Llogaria ne m2 te sipërfaqes se punuar.		
--	--	--	--

Neni 2

Kjo aneks Kontratë lidhet në mes palëve kontraktuese duke u mbështetur në nenin 35 Paragrafi 2.4 pika (ii) si dhe në kontratën e datës **05.12.2023** e lidhur ndërmjet Komunës së Mamushës si Autoritet Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik **Eko Term SH.P.K.** për projektin me titull: **Shtruarja e dyshemesë me epoksid dhe ndërtimi i kartotekës në objektin e ri të QKMF-s në KK Mamushë**. Palët nënshkruese të kontratës pajtohen që të nënshkruajnë këtë aneks Kontratë, për vazhdimin e punëve shtesë të cilat kanë dalë si pasojë e mos parashikimit në kontratën bazë, sepse punët shtesë nuk kanë qenë të parapara në para masat e specifikuara në dosjen e tenderit.

Neni 3 Çmimi

- 3.1 2.1 Çmimi total i punëve duhet të jetë: **2,192.00 €; Dymijë e njëqind e nëntëdhjetë e dy Euro.**
- 3.2 Çmimi i punëve është dhënë në ofertën financiare të kontraktuesit. Çmimi total i kontratës është dhënë në euro.
- 3.3 Çmimi që i referohet paragrafit 3.1 me lartë do të jete e vetmja pagesë që e ka borxh autoriteti kontraktues ndaj kontraktuesit sipas aneks kontratës. Ai duhet të jetë i prerë dhe nuk mund te ndryshohet.
- 3.4 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e Veçanta të kontratës bazë.

Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën, konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë në kontratën bazë të datës **05.12.2023**.

Neni 4 Komunikimet

Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë aneks kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë, dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit, dhe duhet të dërgohen me postë, faks, e-mail: ose të dorëzohen personalisht sipas kontratës bazë të parapara në Kushtet e Veçanta.

Neni 5 Sigurimi i ekzekutimit

Shuma e sigurisë së ekzekutimit është 10% apo **219.20 EUR** për periudhën prej **tridhjetepesë (35)** ditëve.

Neni 6

E hartuar në gjuhën shqipe në tri origjinale, dy origjinale për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinal për Kontraktuesin.

Neni 7

Të gjitha nenet tjera të kontratës mbeten në fuqi dhe do të zbatohen sipas kushteve dhe ligjit të cekur në kontratë të datës **05.12.2023 me numër të kontratës: 626-23-5792-5-2-1/C156 dhe titull: Shtruarja e dyshemesë me epoksid dhe ndërtimi i kartotekës në objektin e ri të QKMF-s në KK Mamushë**

Emri:	Gazmend Gashi	Emri:	Bajram Beqaj
Pozita:	Udhëheqës i Sektorit të Prokurimit	Pozita:	Drejtore
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	19.12.2023	Data:	19.12.2023
Vula:		Vula:	



Investuesi:	Komuna Mamushë
Titulli i Kontrates:	Shtuarja e dyshemesë me epoksid dhe ndërtimi i kartotekes në objektin e ri të QKMF-s në KK Mamushë
Numri i Prokurimit:	626-23-5792-5-2-1
Punekryesi:	"EKO TERM" SHPK
Situacioni:	Pune shtese
Data:	08.12.23
Paramasa e puneve shtese	

Nr.	Pershkrimi Pozicionit	Njesia	Sasia	Çmimi për njësi me TVSH €	ÇMIMI TOTAL ME TVSH €
1	Shtirja e shtreses së karbonit para aplikimit të shtresës së epoxit	m²	145.00	9.40	1,363.00
2	Punimi i skajoreve (llajseve) të epoksidit me madhësi 4.0 cm në diagonale dhe lartësi e përgjithshme 5.0 cm	m²	98.00	7.00	686.00
6	Furnizimi dhe montimi i pllakave të keramikës me 100x200 (të klasit të parë) me ngjytë në muret e informacionit. Vendosja e pllakave në mure të bëhet pa fuga (fuga prej 1 mm e lejuar). Lloji dhe ngjyra e pllakave caktohet sipas kërkesës së investitorit dhe organit mbikqyres. Llogaria në m2 të sipërfaqes së punuar.	m2	6.50	22.00	143.00
Totali i përgjithshëm duke aplikuar të gjitha taksat dhe tatimet					2,192.00

Identifikimi i Operatorit Ekonomik	
Emri i Kompanisë	EKO TERM SHPK
Adresa e Plote	Rr. "Brigada 123" Suhareke
Përfaqësuar Nga:	
Emri & Mbiemri	Bajram Beqaj
Pozita	Drejtor
Nënshkrimi	
Data	08.12.23
Vula	

